DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 1 de agosto de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Pessoal

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO
CONCURSO PÚBLICO, DE 1 DE AGOSTO DE 2025

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – UNIVESP

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO, REFERENTE AO EDITAL DE
CONCURSO PÚBLICO Nº002/2025, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE VIRTUAL DO ESTADO DE SÃO PAULO – UNIVESP, através do INSTITUTO
BRASILEIRO DE APOIO E DESENVOLVIMENTO EXECUTIVO – IBADE, torna público Edital do resultado
final do Concurso Público, referente ao Edital de Abertura nº 002/2025 publicado no Diário Oficial do
Estado de São Paulo em 07/02/2025, conforme segue.

1. DO RECURSO

1.1. Não houve recurso contra a classificação preliminar do Concurso Público.

2. DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

2.1. O resultado final do Concurso Público encontra-se disponível no ANEXO ÚNICO, na seguinte
ordem: CARGO, CLASSIFICAÇÃO, INSCRIÇÃO, NOME DO CANDIDATO, NOTA FINAL, CRITÉRIOS DE
DESEMPATE E DEMAIS DADOS.

3. DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

3.1. O Presente Concurso Público regido pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº002/2025, DE 14 DE
FEVEREIRO DE 2025 fica devidamente homologado a partir desta data.

São Paulo/SP, 01 de agosto de 2025.

ROMERO TORI

DIRETOR ACADÊMICO

PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

ANEXO ÚNICO

Legendas

CLS¹ – Classificação

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.31.1.2.10.5.222.1237306
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

NFI² – Nota Final

PD OBJ³ – Pontuação diferenciada Prova Objetiva

OBPD⁴ – Nota Prova Objetiva após PD

PD DRE⁵ – Pontuação diferenciada Prova Discursiva-Redação

DRPD⁶ – Nota Prova Discursiva-Redação após PD

PD DPP⁷ – Pontuação diferenciada Prova Discursiva e Peça Prático-Profissional

DPPD⁸ – Nota Prova Discursiva e Peça Prático-Profissional após PD

PD PRP⁹ – Pontuação diferenciada Prova Prática

PRPR¹⁰ – Nota Prova Prática após PD

IDO¹¹ – Estatuto do idoso

I60¹² – Candidato mais velho dentre os de idade com até ⁶⁰ anos não completos

JUR¹³ – Exercício efetivo da função de jurado

PcD¹⁴ – Pessoa com deficiência

PPI¹⁵ – Pessoa preta, parda ou indígena

S01 - Advogado | Ampla Concorrência

CLS¹
DADOS DO CANDIDATO CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS DADOS

Nº INSC CANDIDATO NFI² IDO¹¹PD
DPP⁷

DPPD⁸I60¹² JUR¹³PD
OBJ³

OBPD⁴PcD¹⁴PPI¹⁵

1 1904632 ADELE HASS 189,00 Não   95,00 05/10/1990 Não   94,00 Não Não
2 1905079 FELIPE ALLAN

TEIXEIRA DA SILVA
186,00 Não   98,00 02/06/1994 Não   88,00 Não Não

3 1904424 MILTON MAMANI
MAMANI

185,91 Não 0,07 99,51 28/01/1991 Não 0,20 86,40 Não Sim

4 1904327 MONIKE PAIVA DA
SILVA

184,50 Não   92,50 10/12/1995 Não   92,00 Não Não

5 1904502 DANIEL ALVES
CORREIA

184,00 Não   96,00 16/05/1982 Não   88,00 Não Não

6 1904645 LUIZ HENRIQUE ALVES
FRANCO

184,00 Não   96,00 24/12/1998 Não   88,00 Não Não

7 1904493 LUIZ EDUARDO DA
SILVA ARAÚJO

182,00 Não   96,00 18/05/1999 Não   86,00 Não Não

8 1905023 GABRIEL GATO
HEITOR

178,50 Não   94,50 03/05/1994 Não   84,00 Não Não

9 1904690 LUCILA VOLNYA
BARBOSA DE ASSIS

177,00 Sim   93,00 12/09/1964 Não   84,00 Não Não

10 1904313 ELAINE PETRY NARDI 176,00 Não   98,00 25/06/1974 Não   78,00 Não Não
11 1904480 FERNANDA MARQUES

CORTES
176,00 Não   98,00 06/01/1990 Não   78,00 Não Não

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.31.1.2.10.5.222.1237306
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

12 1904619 LARISSA CAROLINE
FERREIRA

176,00 Não   98,00 30/05/1997 Não   78,00 Não Não

13 1905117 VINÍCIUS NAGUTI
RESENDE

176,00 Não   98,00 22/11/1997 Não   78,00 Não Não

14 1904510 RENÊ AUGUSTO DA
SILVA LEITE

176,00 Não   94,00 25/08/1996 Não   82,00 Não Não

15 1904398 CAIO FERRARI DE
CASTRO MELO

175,00 Não   97,00 11/08/1993 Não   78,00 Não Não

16 1904687 MARCELO
BITENCOURT SANDRE

174,00 Não   92,00 11/03/1987 Não   82,00 Não Não

17 1904487 NÍCOLAS AUGUSTO
CUSTÓDIO

174,00 Não   92,00 30/10/1999 Não   82,00 Não Não

18 1904922 MATHEUS BERALDO
MAGALHAES PAIVA

174,00 Não   90,00 28/05/1991 Não   84,00 Não Não

19 1905150 ANTONIO ELIO DOS
SANTOS ALVES

173,00 Não   97,00 19/07/1994 Não   76,00 Não Não

20 1904359 BRUNO GERBELLI
MATIAS DO
NASCIMENTO

173,00 Não   93,00 20/04/1996 Não   80,00 Não Não

21 1904266 EDERSON DA COSTA
GONÇALVES

173,00 Não   85,00 04/07/1982 Não   88,00 Não Não

22 1904610 PEDRO HENRIQUE
FONTES SILVEIRA

172,50 Não   92,50 25/06/1993 Não   80,00 Não Não

23 1904934 RODRIGO TEIXEIRA
CINTRA FREIRE DA
SILVA

172,00 Não   92,00 01/08/1985 Não   80,00 Não Não

24 1904523 MATHEUS
BERNARDINA SILVA
DA SILVEIRA

171,25 Não   85,25 18/06/1979 Não   86,00 Não Não

25 1904329 BRUNA NERY DE
ANDRADE

170,50 Não   92,50 01/12/1983 Não   78,00 Não Não

26 1904998 KLEYSON MARINHO
DE OLIVEIRA

170,15 Não 0,07 90,95 10/07/1988 Não 0,20 79,20 Não Sim

27 1904718 MARCELO RODRIGO
INOCENTI LOBO
VIANA

170,00 Não   92,00 15/11/1991 Não   78,00 Não Não

28 1905114 NEEMIAS WELITON DE
SOUZA

170,00 Não   88,00 05/05/1970 Não   82,00 Não Não

29 1904388 ERIS ALMEIDA SILVA 169,34 Não 0,07 87,74 14/01/1988 Não 0,20 81,60 Não Sim
30 1904615 LAÉRCIO DE SOUZA

RIBEIRO
169,25 Não   85,25 21/05/1987 Não   84,00 Não Não

31 1904580 JULIANA DA FONSECA
MARTINS LOUREIRO

169,00 Não   93,00 17/11/1993 Não   76,00 Não Não

32 1904328 VITOR DO
NASCIMENTO

169,00 Não   91,00 31/03/1995 Não   78,00 Não Não

33 1905181 JESSICA COSTA
BARLATTI

168,00 Não   94,00 19/04/1986 Não   74,00 Não Não

34 1904635 RAQUEL FARIAS DE
MIRANDA MONTE
MARTINHO

168,00 Não   90,00 22/06/1991 Não   78,00 Não Não

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.31.1.2.10.5.222.1237306
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 3/8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

35 1904435 LEONARDO CEITA
GONÇALVES

167,00 Não   91,00 22/06/1993 Não   76,00 Não Não

36 1905101 OTAVIO FERRAZ
BIERRENBACH

167,00 Não   89,00 16/07/1997 Não   78,00 Não Não

37 1905015 MATHEUS RODRIGUES
PRADO

167,00 Não   89,00 16/01/1998 Não   78,00 Não Não

38 1904616 LUCAS RODRIGUES
NEVES PINTO

166,00 Não   94,00 19/09/1995 Não   72,00 Não Não

39 1904451 IGOR CAVALCANTE
LOPES

166,00 Não   92,00 08/02/1998 Não   74,00 Não Não

40 1904910 FERNANDA DE
CASTRO

165,00 Não   91,00 15/07/1986 Não   74,00 Não Não

41 1904744 BRUNO LUÍS
DEMARCHI BATTISTINI

164,00 Não   90,00 21/02/1989 Não   74,00 Não Não

42 1905055 FERNANDO VOLPE 163,00 Não   93,00 12/02/1978 Não   70,00 Não Não
43 1905045 CAROLINE PUPPE

FERREIRA
162,50 Não   84,50 26/12/1984 Não   78,00 Não Não

44 1904407 NATHAN ELVIS
APARECIDO RIBEIRO

162,00 Não   90,00 02/11/1993 Não   72,00 Não Não

45 1904991 SOPHIA SALES
SELLEGUIM

161,00 Não   89,00 27/03/2001 Não   72,00 Não Não

46 1904379 JONATHAS DOS
SANTOS CAMPANHAN

161,00 Não   83,00 17/02/1994 Não   78,00 Não Não

47 1905042 FLAVIO DOS SANTOS
NASCIMENTO

160,00 Não   86,00 31/07/1992 Não   74,00 Não Não

48 1904558 THAÍS NOVAES
RIBEIRO

160,00 Não   84,00 29/04/1992 Não   76,00 Não Não

49 1904747 LOUISE VON FRUHAUF
HUBLARD

158,50 Não   86,50 19/03/1998 Não   72,00 Não Não

50 1905031 PEDRO HENRIQUE
GAVAZZI
CHAMADOIRA
MARTINS

158,50 Não   86,50 17/04/2000 Não   72,00 Não Não

51 1904528 KARINA DE FREITAS
CRISSAFF

158,00 Não   88,00 12/02/1990 Não   70,00 Não Não

52 1904950 PAULA CRISTINA DE
OLIVEIRA SIMÕES

158,00 Não   84,00 14/05/1993 Não   74,00 Não Não

53 1904440 GABRIELA FERRAZ DE
LIMA

157,00 Não   91,00 06/04/1997 Sim   66,00 Não Não

54 1905018 RAMON SCARTEZINI
DE REZENDE PLÁ
BENTO

155,50 Não   85,50 30/09/1989 Não   70,00 Não Não

55 1904658 RICARDO LUIZ
MOREIRA

154,50 Não   88,50 14/12/1982 Não   66,00 Não Não

56 1905119 TALITA DE SOUZA
SILVA

153,61 Não 0,07 88,81 09/01/1987 Não 0,20 64,80 Não Sim

57 1904620 LILIAN RAMOS
MARIANO SIQUEIRA

153,25 Não   89,25 10/01/1977 Não   64,00 Não Não

58 1904347 DAYANA MARINHO
DO PRADO

152,00 Não   82,00 11/09/1986 Não   70,00 Não Não

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.31.1.2.10.5.222.1237306
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 4/8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

59 1904582 LUIZA PASSARIN
FABRICIO

151,50 Não   81,50 04/02/1995 Não   70,00 Não Não

60 1904491 RODRIGO MONTEIRO
OLIVEIRA

149,00 Não   79,00 20/07/1992 Não   70,00 Não Não

61 1904665 CINTIA RAKEL SILVA
SANTOS

148,26 Não 0,07 83,46 10/08/1990 Não 0,20 64,80 Não Sim

62 1904503 EDUARDO REALE
CARDOZO PINTO
DUARTE

148,00 Não   90,00 06/02/1997 Não   58,00 Não Não

63 1904448 RAFAEL MENDES
FERREIRA

148,00 Não   82,00 20/11/1995 Não   66,00 Não Não

64 1904393 PEDRO DE OLIVEIRA
NASCIMENTO JÚNIOR

147,50 Não   75,50 31/12/1992 Não   72,00 Não Não

65 1904555 RAFAEL BUENO
VALENCIO DO
AMARAL

146,38 Não 0,07 79,18 06/05/1995 Não 0,20 67,20 Não Sim

66 1904563 AKEMI APARECIDA
YUKI

146,00 Não   80,00 26/03/1977 Não   66,00 Não Não

67 1904316 TIAGO BARBOSA DE
FREITAS

144,00 Não   72,00 15/08/1982 Não   72,00 Não Não

68 1904356 BRUNA COUTINHO
TEIXEIRA

143,50 Não   77,50 02/03/1990 Não   66,00 Não Não

69 1904646 JULIA DE PAULA SANT
ANNA

140,50 Não   84,50 31/05/1997 Não   56,00 Não Não

70 1904603 GIOVANA RODRIGUES
CANDIDO DE ABREU

138,75 Não   84,75 15/05/1995 Não   54,00 Não Não

71 1904465 CAIO HENRIQUE
BRUNHEIRA

135,00 Não   79,00 18/10/1996 Não   56,00 Não Não

S02 - Designer Gráfico e de Interface | Ampla Concorrência

CLS¹

DADOS DO
CANDIDATO

CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS DADOS

Nº INSC CANDIDATO NFI² IDO¹¹PD
PRP⁹

PRPR¹⁰ PD
DRE⁵

DRPD⁶ I60¹² JUR¹³PD
OBJ³

OBPD⁴PcD¹⁴PPI¹⁵

1 1904608 FABIO
TAKAO
HIROTA
WATANABE

281,75 Não   100,00   99,75 30/10/1986 Não   82,00 Não Não

2 1904385 DOUGLAS
DOMINGUES

279,50 Não   99,50   98,00 30/01/1984 Não   82,00 Não Não

3 1905021 TIAGO
CHEREGATI

279,50 Não   98,00   99,50 03/04/1981 Não   82,00 Não Não

4 1904921 IMANN
AHMAD EL
ORRA

278,00 Não   100,00   100,00 22/06/2000 Não   78,00 Não Não

5 1904654 ISABELA DE
CARVALHO
FOGAÇA

278,00 Não   100,00   100,00 16/07/2003 Não   78,00 Não Não

6 1905139 NATALIA
RAPOSO

276,00 Não   94,00   98,00 22/01/1995 Não   84,00 Não Não

7 1904794 FERNANDO
EMANOEL DE

275,00 Não   99,00   96,00 15/02/1987 Não   80,00 Não Não

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.31.1.2.10.5.222.1237306
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 5/8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

OLIVEIRA
FERNANDES

8 1904805 LETICIA
OLIVEIRA
ARAGÃO

270,00 Não   99,50   92,50 12/03/2002 Não   78,00 Não Não

9 1904275 PEDRO
MATHEUS

270,00 Não   98,00   98,00 30/12/1995 Não   74,00 Não Não

10 1905165 MÁRLON DE
OLIVEIRA
BORGES
CARNEIRO

270,00 Não   97,00   97,00 12/10/1988 Não   76,00 Não Não

11 1904833 CAROLINA
CAMPELLO
CORREIA
DIAS

269,00 Não   100,00   97,00 12/10/1998 Não   72,00 Não Não

12 1905072 DANIELA
ALVES
VASQUES
PEREIRA

264,00 Não   100,00   100,00 08/03/1977 Não   64,00 Não Não

13 1904374 KARINA
PADULA
PARRA

263,00 Não   90,00   99,00 28/11/1982 Não   74,00 Não Não

14 1904565 NATÁLIA DE
OLIVEIRA
FERNANDES

262,00 Não   99,00   89,00 24/08/1990 Não   74,00 Não Não

15 1904280 THAIS
HELENA
BENEVIDES E
SILVA

261,75 Não   96,00   89,75 22/01/1985 Não   76,00 Não Não

16 1905075 LETICIA
CALIXTO DE
SOUSA

261,25 Não   100,00   83,25 31/01/2000 Não   78,00 Não Não

17 1905035 MARIA
CLARA
LOUZADA
SANTESSO

261,00 Não   90,00   93,00 21/11/1994 Não   78,00 Não Não

18 1904640 ISABEL
MACIEL LEITE

260,50 Não   98,00   92,50 12/12/1999 Não   70,00 Não Não

19 1904985 NATALIA
KARINA DE
ALENCAR
SILVA

260,00 Não   95,00   87,00 20/02/1988 Não   78,00 Não Não

20 1904416 PATRÍCIA
JATOBÁ
URBANO DE
OLIVEIRA

257,00 Não   100,00   93,00 25/03/1987 Não   64,00 Não Não

21 1904927 CARLOS
HENRIQUE
BOSSOLAN

252,50 Não   100,00   84,50 02/08/1988 Não   68,00 Não Não

22 1904607 GERVÁSIO
LOPES DE

247,50 Não   93,50   90,00 17/07/2002 Não   64,00 Não Não

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.31.1.2.10.5.222.1237306
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 6/8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

SOUSA
FILHO

23 1905171 GEOVANA
MARTIN

245,50 Não   98,00   83,50 31/08/1981 Não   64,00 Não Não

24 1904583 PAULA
COLELLA
RAGUCCI

245,25 Não   91,00   90,25 26/07/1982 Não   64,00 Não Não

25 1904532 FABIANO DA
SILVA
COELHO

245,00 Não   99,00   74,00 19/03/1981 Não   72,00 Não Não

26 1904623 CAIO
MARQUES
RODRIGUES

244,00 Não   90,00   86,00 06/06/1991 Não   68,00 Não Não

27 1904390 GIOVANNA
NUNES DE
MOURA

242,25 Não   91,00   83,25 04/02/2004 Não   68,00 Não Não

28 1905037 CAROLINA
TANABE
CERVANTES

237,00 Não   100,00   63,00 28/11/1997 Não   74,00 Não Não

29 1904858 ANDREIA
CRISTINA DA
COSTA
MARIANO

236,00 Não   99,00   67,00 28/08/1985 Não   70,00 Não Não

30 1904342 THAMIRIS
OLIVEIRA
LANDIM

230,25 Não   92,00   72,25 05/05/2003 Não   66,00 Não Não

31 1905054 CAMILA
MIOTO
ANASTACIO

229,00 Não   84,00   61,00 03/12/2002 Não   84,00 Não Não

32 1904867 MARCOS
VINICIUS
MONTESANO
VARGAS

227,00 Não   98,00   71,00 24/07/1967 Não   58,00 Não Não

33 1904386 ANNA
CAROLINA
FELIX DE
ABREU
FREITAS

227,00 Não   85,50   79,50 24/05/1989 Não   62,00 Não Não

34 1904333 ANDRE DIAS
BRONDI

225,50 Não   76,50   85,00 10/09/2000 Não   64,00 Não Não

35 1905126 VALDEMAR
SANTOS DE
LIMA

218,25 Não   95,00   61,25 14/02/1976 Não   62,00 Não Não

36 1904484 RODRIGO
MAIA DIAS

217,00 Não   97,00   66,00 02/10/1987 Não   54,00 Sim Não

37 1905016 TALLITA
ARIANE
COSTA DE
LIMA

216,50 Não   95,00   59,50 17/09/1993 Não   62,00 Não Não

38 1905076 CARLA
MATSUE
AKUNE

209,00 Não   67,00   70,00 31/07/1997 Não   72,00 Não Não

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.31.1.2.10.5.222.1237306
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 7/8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

S03 - Técnico em Suporte de Microinformática | Ampla Concorrência
CLS¹ DADOS DO

CANDIDATO
CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS DADOS

Nº INSC CANDIDATO NFI² IDO¹¹ PD
PRP⁹

PRPR¹⁰ PD
DRE⁵

DRPD⁶ I60¹² JUR¹³ PD
OBJ³

OBPD⁴ PcD¹⁴ P

1 1904566 VINÍCIUS
SOARES
PESSOA

273,50 Não   100,00   97,50 26/07/1996 Não   76,00 Não N

2 1905148 ROBERTO
BATISTA
TEIXEIRA

270,00 Não   100,00   98,00 08/12/1976 Não   72,00 Não N

3 1905085 GUSTAVO
CAMPOS
MARTINS

261,75 Não   100,00   89,75 10/06/1999 Não   72,00 Não N

4 1905073 CESAR
MARQUES
DOS
SANTOS

213,00 Não   75,00   68,00 13/01/1988 Não   70,00 Não N

S01 - Advogado | Candidatos que se declararam como PCD
Não há candidato aprovado
S02 - Designer Gráfico e de Interface | Candidatos que se declararam como PCD
CLS¹ DADOS DO

CANDIDATO
CRITÉRIOS DE DESEMPATE DEMAIS DADOS

Nº INSC CANDIDATO NFI² IDO¹¹ PD
PRP⁹

PRPR¹⁰ PD
DRE⁵

DRPD⁶ I60¹² JUR¹³ PD
OBJ³

OBPD⁴ PcD¹⁴ P

1 1904484 RODRIGO
MAIA DIAS

217,00 Não   97,00   66,00 02/10/1987 Não   54,00 Sim N

S03 - Técnico em Suporte de Microinformática | Candidatos que se declararam como PCD
Não há candidato aprovado

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.31.1.2.10.5.222.1237306
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 8/8

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).